
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Уральский государственный аграрный университет» 

(ФГБОУ ВО Уральский ГАУ) 

ПРИКАЗ 

«30» мая 2022 г.                                                                      № 238 

г. Екатеринбург 

Об утверждении цен на оказание 

платных образовательных услуг 

в сфере среднего профессионального 

и высшего образования 

 

В соответствии с решением Ученого совета ФГБОУ ВО Уральский ГАУ 

(протокол от 27 мая 2022 года № 09), 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Установить на 2022-2023 учебный год размеры стоимости обучения 

по специальностям и направлениям подготовки основных образовательных 

программ высшего и среднего профессионального образования в ФГБОУ ВО 

Уральский ГАУ согласно приложениям, к настоящему приказу: 

 на втором курсе (приложения № 1,2,3); 

 на третьем курсе (приложения № 4,5,6); 

 на четвертом курсе (приложения № 7,8,9); 

 на пятом курсе (приложения № 10,11,12) 

 на шестом курсе (приложение № 13). 

2. Стоимость услуг может быть изменена по основаниям и в порядке, 

предусмотренным Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации». 

3. Ректорату, отделу организации приема студентов, директору 

института экономики, финансов и менеджмента, деканам факультетов, 

начальнику управления рекламно-информационной деятельности обеспечить 

информирование Заказчиков и Потребителей платных образовательных услуг 

об изменении цен. 

4. Заместителю начальника управления кадров по общим вопросам 

ознакомить с настоящим приказом ответственных лиц под роспись. 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на главного бухгалтера 

Е.М. Кот. 

 

Ректор О.Г. Лоретц 

Проректор по учебной и  

воспитательной работе  

О.П. Неверова 

Главный бухгалтер Е.М. Кот 



Приложение  № 1

к приказу от 30.05.2022 № 238

3 семестр 4 семестр 5 семестр 6 семестр 7 семестр 8 семестр 9 семестр 10 семестр

11 кл. 1г10мес 31,50 31,50 126,00

9 кл. 2г10мес 31,50 31,50 31,50 31,50 189,00

11 кл. 1г10мес 36,00 36,00 144,00

9 кл. 2г10мес 36,00 36,00 36,00 36,00 216,00

11 кл. 2г10мес 36,00 36,00 36,00 36,00 216,00

9 кл. 3г10мес 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 288,00

4 Агрономия 35.02.05 9 кл. 3г10мес 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 288,00

5
Технология производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции
35.02.06 9 кл. 3г10мес 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 288,00

6 Кинология 35.02.15 11 кл. 2г6мес 36,00 36,00 36,00 7,20 187,20

11 кл. 2г10мес 36,00 36,00 36,00 36,00 216,00

9 кл. 3г10мес 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 288,00

1 Профессиональное обучение (по отраслям) 44.03.04 63,10 63,10 63,10 63,10 63,10 63,10 504,80

2 Экономика 38.03.01 46,50 46,50 46,50 46,50 46,50 46,50 372,00

3 Менеджмент 38.03.02 46,50 46,50 46,50 46,50 46,50 46,50 372,00

4 Управление персоналом 38.03.03 46,50 46,50 46,50 46,50 46,50 46,50 372,00

5 Землеустройство и кадастры 21.03.02 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 720,00

6 Агрономия 35.03.04 72,60 72,60 72,60 72,60 72,60 72,60 580,80

7 Садоводство 35.03.05 72,60 72,60 72,60 72,60 72,60 72,60 580,80

8 Ландшафтная архитектура 35.03.10 72,60 72,60 72,60 72,60 72,60 72,60 580,80

9 Ветеринарно-санитарная экспертиза 36.03.01 72,60 72,60 72,60 72,60 72,60 72,60 580,80

10 Продукты питания животного происхождения 19.03.03 72,60 72,60 72,60 72,60 72,60 72,60 580,80

11
Технология производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции
35.03.07 72,60 72,60 72,60 72,60 72,60 72,60 580,80

12 Зоотехния 36.03.02 72,60 72,60 72,60 72,60 72,60 72,60 580,80

13 Технологические машины и оборудование 15.03.02 72,60 72,60 72,60 72,60 72,60 72,60 580,80

14 Техносферная безопасность 20.03.01 72,60 72,60 72,60 72,60 72,60 72,60 580,80

15 Агроинженерия 35.03.06 72,60 72,60 72,60 72,60 72,60 72,60 580,80
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Стоимость обучения абитуриентов по специальностям и направлениям подготовки основных профессиональных образовательных программ  очной формы обучения 

За весь период 

обучения

Период 

обучения

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
38.02.01

2 курс, тыс.руб. 5 курс, тыс.руб.4 курс, тыс.руб.3 курс, тыс.руб.
№ 

п/п
Наименование направления подготовки/ специальности

Код 

направления 

подготовки/ 

специальности

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования

1

 в ФГБОУ ВО Уральский ГАУ на 2022-2023 учебный год (прием 2021 года)

(программ подготовки специалистов среднего звена)

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования

(программ бакалавриата) 

2
Земельно-имущественные отношения

21.02.05

3
Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

23.02.03

7
Ветеринария

36.02.01



16 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 23.03.03 72,60 72,60 72,60 72,60 72,60 72,60 580,80

1 Ветеринария 36.05.01. 73,50 73,50 73,50 73,50 73,50 73,50 73,50 73,50 735,00

1 Экономика 38.04.01 70,60 70,60 282,40

2 Менеджмент 38.04.02 70,60 70,60 282,40

3 Агрономия 35.04.04 80,80 80,80 323,20

4 Садоводство 35.04.05 80,80 80,80 323,20

5 Зоотехния 36.04.02 80,80 80,80 323,20

6 Агроинженерия 35.04.06 80,80 80,80 323,20

1 Экономика 38.06.01 83,40 83,40 83,40 83,40 500,40

2 Биологические науки 06.06.01 87,25 87,25 87,25 87,25 87,25 87,25 698,00

3 Машиностроение 15.06.01 87,25 87,25 87,25 87,25 87,25 87,25 698,00

4 Промышленная экология и биотехнология 19.06.01 87,25 87,25 87,25 87,25 87,25 87,25 698,00

5 Сельское хозяйство 35.06.01 87,25 87,25 87,25 87,25 87,25 87,25 698,00

6

Технологии, средства механизации и энергетическое 

оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве 35.06.04
87,25 87,25 87,25 87,25 523,50

7 Ветеринария и зоотехния 36.06.01 87,25 87,25 87,25 87,25 523,50

Ректор________________________ О.Г. Лоретц

Проректор по учебной и воспитательной работе _____________________ О.П. Неверова

Главный бухгалтер  ______________________ Е.М. Кот
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3

(программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре)

2

5

4

2

(программ специалитета) 

(программ магистратуры) 



Приложение  № 2

к приказу от 30.05.2022 № 238

3 семестр 4 семестр 5 семестр 6 семестр 7 семестр 8 семестр 9 семестр 10 семестр

1 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 38.02.01 11 кл. 2г10мес 18,75 18,75 18,75 18,75 112,50

2 Земельно-имущественные отношения 21.02.05 11 кл. 2г10мес 18,75 18,75 18,75 18,75 112,50

3 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 23.02.03 11 кл. 3г10мес 18,75 18,75 18,75 18,75 18,75 18,75 150,00

4 Кинология 35.02.15 11 кл. 3г6мес 18,75 18,75 18,75 18,75 18,75 3,75 135,00

1 Профессиональное обучение (по отраслям) 44.03.04 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 255,00

2 Экономика 38.03.01 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 255,00

3 Менеджмент 38.03.02 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 255,00

4 Управление персоналом 38.03.03 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 255,00

5 Землеустройство и кадастры 21.03.02 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 255,00

6 Агрономия 35.03.04 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 255,00

7 Садоводство 35.03.05 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 255,00

8 Ландшафтная архитектура 35.03.10 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 255,00

9 Ветеринарно-санитарная экспертиза 36.03.01 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 255,00

10 Продукты питания животного происхождения 19.03.03 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 255,00

11
Технология производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции
35.03.07 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 255,00

12 Зоотехния 36.03.02 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 255,00

13 Технологические машины и оборудование 15.03.02 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 255,00

14 Техносферная безопасность 20.03.01 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 255,00

15 Агроинженерия 35.03.06 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 255,00

16 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 23.03.03 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 255,00

1 Экономика 38.06.01 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 204,00

2 Биологические науки 06.06.01 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 255,00

3 Машиностроение 15.06.01 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 255,00

4 Промышленная экология и биотехнология 19.06.01 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 255,00

5 Сельское хозяйство 35.06.01 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 255,00

6

Технологии, средства механизации и энергетическое оборудование 

в сельском, лесном и рыбном хозяйстве 35.06.04
25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 204,00

7 Ветеринария и зоотехния 36.06.01 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 204,00

Ректор________________________ О.Г. Лоретц

Проректор по учебной и воспитательной работе _____________________ О.П. Неверова

Главный бухгалтер  ______________________ Е.М. Кот

4г10мес

5

(программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре)
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4г10мес
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5

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования

(программ подготовки специалистов среднего звена)

5

5

5

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования 

(программ бакалавриата) 

2 курс, тыс.руб. 3 курс, тыс.руб. 4 курс, тыс.руб. 5 курс, тыс.руб.

Стоимость обучения абитуриентов по специальностям и направлениям подготовки основных профессиональных образовательных программ  заочной формы обучения

в ФГБОУ ВО Уральский ГАУ на 2022-2023 учебный год (прием 2021 года)

За весь период 

обучения

№ 

п/п
Наименование направления подготовки/ специальности

Код 

направления 

подготовки/ 

специальности

Период обучения



Приложение  № 3

к приказу от 30.05.2022 № 238

3 семестр 4 семестр 5 семестр 6 семестр 7 семестр 8 семестр 9 семестр 10 семестр 11 семестр 12 семестр

1 Ветеринария 36.05.01. 33,50 33,50 33,50 33,50 33,50 33,50 33,50 33,50 33,50 33,50 402,00

1 Экономика 38.04.01 27,50 27,50 27,50 137,50

2 Менеджмент 38.04.02 27,50 27,50 27,50 137,50

3 Агрономия 35.04.04 25,50 25,50 25,50 5,10 132,60

4 Садоводство 35.04.05 25,50 25,50 25,50 5,10 132,60

5 Зоотехния 36.04.02 25,50 25,50 25,50 5,10 132,60

6 Агроинженерия 35.04.06 25,50 25,50 25,50 5,10 132,60

Ректор________________________ О.Г. Лоретц

Проректор по учебной и воспитательной работе _____________________ О.П. Неверова

Главный бухгалтер  ______________________ Е.М. Кот

5 курс, тыс.руб. 6 курс, тыс.руб.
За весь период 

обучения

Стоимость обучения абитуриентов по специальностям и направлениям подготовки основных профессиональных образовательных программ очно-заочной формы обучения

в ФГБОУ ВО Уральский ГАУ на 2022-2023 учебный год (прием 2021 года)

№ 

п/п

Наименование направления подготовки/ 

специальности

Код 

направления 

подготовки/ 

специальности

Период обучения

2 курс, тыс.руб. 3 курс, тыс.руб. 4 курс, тыс.руб.

(программ специалитета) 

6

(программ магистратуры) 

2г5мес

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования

2г5мес

2г6мес

2г6мес

2г6мес

2г6мес



Приложение  № 4

к приказу от 30.05.2022 № 238

5 семестр 6 семестр 7 семестр 8 семестр 9 семестр 10 семестр

11 кл. 1г10мес 124,50

9 кл. 2г10мес 31,50 31,50 187,50

11 кл. 1г10мес 142,00

9 кл. 2г10мес 36,00 36,00 214,00

11 кл. 2г10мес 36,00 36,00 214,00

9 кл. 3г10мес 36,00 36,00 36,00 36,00 286,00

4 Агрономия 35.02.05 9 кл. 3г10мес 36,00 36,00 36,00 36,00 286,00

5
Технология производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции
35.02.06 9 кл. 3г10мес 36,00 36,00 36,00 36,00 286,00

6 Кинология 35.02.15 11 кл. 2г6мес 36,00 7,20 185,20

11 кл. 2г10мес 36,00 36,00 214,00

9 кл. 3г10мес 36,00 36,00 36,00 36,00 286,00

1 Профессиональное обучение (по отраслям) 44.03.04 65,00 65,00 65,00 65,00 516,20

2 Экономика 38.03.01 46,50 46,50 46,50 46,50 369,00

3 Менеджмент 38.03.02 46,50 46,50 46,50 46,50 369,00

4 Управление персоналом 38.03.03 46,50 46,50 46,50 46,50 369,00

5 Землеустройство и кадастры 21.03.02 90,00 90,00 90,00 90,00 717,00

6 Агрономия 35.03.04 73,50 73,50 73,50 73,50 586,20

7 Садоводство 35.03.05 73,50 73,50 73,50 73,50 586,20

8 Ландшафтная архитектура 35.03.10 73,50 73,50 73,50 73,50 586,20

9 Ветеринарно-санитарная экспертиза 36.03.01 73,50 73,50 73,50 73,50 586,20

10 Продукты питания животного происхождения 19.03.03 73,50 73,50 73,50 73,50 586,20

11
Технология производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции
35.03.07 73,50 73,50 73,50 73,50 586,20

12 Зоотехния 36.03.02 73,50 73,50 73,50 73,50 586,20

13 Технологические машины и оборудование 15.03.02 73,50 73,50 73,50 73,50 586,20

14 Техносферная безопасность 20.03.01 73,50 73,50 73,50 73,50 586,20
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4

4

4

4

Стоимость обучения абитуриентов по специальностям и направлениям подготовки основных профессиональных образовательных программ  очной формы обучения 

За весь период 

обучения

Период 

обучения

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
38.02.01

5 курс, тыс.руб.4 курс, тыс.руб.3 курс, тыс.руб.
№ 

п/п
Наименование направления подготовки/ специальности

Код 

направления 

подготовки/ 

специальности

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования

1

в ФГБОУ ВО Уральский ГАУ на 2022-2023 учебный год  (прием 2020 года)

(программ подготовки специалистов среднего звена)

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования

(программ бакалавриата) 

2
Земельно-имущественные отношения

21.02.05

3
Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

23.02.03

7
Ветеринария

36.02.01



15 Агроинженерия 35.03.06 73,50 73,50 73,50 73,50 586,20

16 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 23.03.03 73,50 73,50 73,50 73,50 586,20

1 Ветеринария 36.05.01. 73,50 73,50 73,50 73,50 73,50 73,50 733,20

1 Экономика 38.06.01 83,40 83,40 500,40

2 Биологические науки 06.06.01 87,25 87,25 87,25 87,25 698,00

3 Машиностроение 15.06.01 87,25 87,25 87,25 87,25 698,00

4 Промышленная экология и биотехнология 19.06.01 87,25 87,25 87,25 87,25 698,00

5 Сельское хозяйство 35.06.01 87,25 87,25 87,25 87,25 698,00

6

Технологии, средства механизации и энергетическое 

оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве 35.06.04
87,25 87,25 523,50

7 Ветеринария и зоотехния 36.06.01 87,25 87,25 523,50

Ректор________________________ О.Г. Лоретц

Проректор по учебной и воспитательной работе _____________________ О.П. Неверова

Главный бухгалтер  ______________________ Е.М. Кот

3

3

4

4

4

3

5

4

4

(программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре)

(программ специалитета) 

4



Приложение  № 5

к приказу от 30.05.2022 № 238

5 семестр 6 семестр 7 семестр 8 семестр 9 семестр 10 семестр

1 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 38.02.01 11 кл. 2г10мес 18,75 18,75 111,40

2 Земельно-имущественные отношения 21.02.05 11 кл. 2г10мес 18,75 18,75 111,40

3 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 23.02.03 11 кл. 3г10мес 18,75 18,75 18,75 18,75 148,90

4 Кинология 35.02.15 11 кл. 3г6мес 18,75 18,75 18,75 3,75 133,90

1 Профессиональное обучение (по отраслям) 44.03.04 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 253,80

2 Экономика 38.03.01 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 253,80

3 Менеджмент 38.03.02 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 253,80

4 Управление персоналом 38.03.03 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 253,80

5 Землеустройство и кадастры 21.03.02 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 253,80

6 Агрономия 35.03.04 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 253,80

7 Садоводство 35.03.05 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 253,80

8 Ландшафтная архитектура 35.03.10 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 253,80

9 Ветеринарно-санитарная экспертиза 36.03.01 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 253,80

10 Продукты питания животного происхождения 19.03.03 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 253,80

11
Технология производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции
35.03.07 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 253,80

12 Зоотехния 36.03.02 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 253,80

13 Технологические машины и оборудование 15.03.02 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 253,80

14 Техносферная безопасность 20.03.01 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 253,80

15 Агроинженерия 35.03.06 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 253,80

16 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 23.03.03 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 253,80

1 Экономика 38.06.01 25,50 25,50 25,50 25,50 202,80

2 Биологические науки 06.06.01 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 253,80

3 Машиностроение 15.06.01 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 253,80

4 Промышленная экология и биотехнология 19.06.01 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 253,80

5 Сельское хозяйство 35.06.01 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 25,50 253,80

6

Технологии, средства механизации и энергетическое оборудование 

в сельском, лесном и рыбном хозяйстве 35.06.04
25,50 25,50 25,50 25,50 202,80

7 Ветеринария и зоотехния 36.06.01 25,50 25,50 25,50 25,50 202,80

Ректор________________________ О.Г. Лоретц

Проректор по учебной и воспитательной работе _____________________ О.П. Неверова

Главный бухгалтер  ______________________ Е.М. Кот

4г10мес

5

(программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре)

4

4

5

5

5

5

4

5

5

5

4г10мес

4г10мес

4г10мес

4г10мес

5

4г10мес

4г10мес

5

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования

(программ подготовки специалистов среднего звена)

5

5

5

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования

(программ бакалавриата) 

3 курс, тыс.руб. 4 курс, тыс.руб. 5 курс, тыс.руб.

Стоимость обучения абитуриентов по специальностям и направлениям подготовки основных профессиональных образовательных программ  заочной формы обучения

в ФГБОУ ВО Уральский ГАУ на 2022-2023 учебный год  (прием 2020 года)

За весь период 

обучения

№ 

п/п
Наименование направления подготовки/ специальности

Код 

направления 

подготовки/ 

специальности

Период обучения



Приложение  № 6

к приказу от 30.05.2022 № 238

5 семестр 6 семестр 7 семестр 8 семестр 9 семестр 10 семестр 11 семестр 12 семестр

1 Ветеринария 36.05.01. 33,50 33,50 33,50 33,50 33,50 33,50 33,50 33,50 400,00

1 Экономика 38.04.01 27,50 136,50

2 Менеджмент 38.04.02 27,50 136,50

3 Агрономия 35.04.04 25,50 5,10 131,40

4 Садоводство 35.04.05 25,50 5,10 131,40

5 Зоотехния 36.04.02 25,50 5,10 131,40

6 Агроинженерия 35.04.06 25,50 5,10 131,40

Ректор________________________ О.Г. Лоретц

Проректор по учебной и воспитательной работе _____________________ О.П. Неверова

Главный бухгалтер  ______________________ Е.М. Кот

5 курс, тыс.руб. 6 курс, тыс.руб.
За весь период 

обучения

Стоимость обучения абитуриентов по специальностям и направлениям подготовки основных профессиональных образовательных программ очно-заочной формы обучения

в ФГБОУ ВО Уральский ГАУ на 2022-2023 учебный год  (прием 2020 года)

№ 

п/п
Наименование направления подготовки/ специальности

Код 

направления 

подготовки/ 

специальности

Период обучения
3 курс, тыс.руб. 4 курс, тыс.руб.

(программ специалитета) 

6

(программ магистратуры) 

2г5мес

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования

2г5мес

2г6мес

2г6мес

2г6мес

2г6мес



Приложение  № 7

к приказу от 30.05.2022 № 238

7 семестр 8 семестр 9 семестр 10 семестр

1
Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

23.02.03 9 кл. 3г10мес 36,00 36,00 284,00

2 Агрономия 35.02.05 9 кл. 3г10мес 36,00 36,00 284,00

3
Технология производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции
35.02.06 9 кл. 3г10мес 36,00 36,00 284,00

4 Ветеринария 36.02.02 9 кл. 3г10мес 36,00 36,00 284,00

1 Профессиональное обучение (по отраслям) 44.03.04 65,00 65,00 512,40

2 Экономика 38.03.01 65,00 65,00 512,40

3 Менеджмент 38.03.02 65,00 65,00 512,40

4 Управление персоналом 38.03.03 65,00 65,00 512,40

5 Землеустройство и кадастры 21.03.02 90,00 90,00 714,00

6 Агрономия 35.03.04 73,50 73,50 584,40

7 Садоводство 35.03.05 73,50 73,50 584,40

8 Ландшафтная архитектура 35.03.10 73,50 73,50 584,40

9 Ветеринарно-санитарная экспертиза 36.03.01 73,50 73,50 584,40

10 Продукты питания животного происхождения 19.03.03 73,50 73,50 584,40

11
Технология производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции
35.03.07 73,50 73,50 584,40

12 Зоотехния 36.03.02 73,50 73,50 584,40

13 Технологические машины и оборудование 15.03.02 73,50 73,50 584,40

14 Техносферная безопасность 20.03.01 73,50 73,50 584,40

15 Агроинженерия 35.03.06 73,50 73,50 584,40

16 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 23.03.03 73,50 73,50 584,404

4

4

4

4

4

4

4

4

Стоимость обучения по специальностям и направлениям подготовки основных профессиональных образовательных программ  очной формы обучения 

За весь период 

обучения, тыс.руб.
Период обучения

5 курс, тыс.руб.4 курс, тыс.руб.
№ 

п/п
Наименование направления подготовки/ специальности

Код 

направления 

подготовки/ 

специальности

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования

в ФГБОУ ВО Уральский ГАУ на 2022-2023 учебный год (прием 2019 года) 

(программ подготовки специалистов среднего звена)

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования

(программ бакалавриата) 

4

4

4

4

4

4

4



1 Ветеринария 36.05.01. 73,50 73,50 73,50 73,50 731,40

1 Биологические науки 06.06.01 87,25 87,25 698,00

2 Машиностроение 15.06.01 87,25 87,25 698,00

3 Промышленная экология и биотехнология 19.06.01 87,25 87,25 698,00

4 Сельское хозяйство 35.06.01 87,25 87,25 698,00

Ректор________________________ О.Г. Лоретц

Проректор по учебной и воспитательной работе _____________________ О.П. Неверова

Главный бухгалтер  ______________________ Е.М. Кот

4

4

4

4

(программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре)

5

(программ специалитета) 



Приложение  № 8

к приказу от 30.05.2022 № 238

7 семестр 8 семестр 9 семестр 10 семестр

3 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 23.02.03 11 кл. 3г10мес 18,75 18,75 147,80

4 Кинология 35.02.15 11 кл. 3г6мес 18,75 3,75 132,80

1 Профессиональное обучение (по отраслям) 44.03.04 25,50 25,50 25,50 25,50 252,60

2 Экономика 38.03.01 25,50 25,50 25,50 25,50 252,60

3 Менеджмент 38.03.02 25,50 25,50 25,50 25,50 252,60

4 Управление персоналом 38.03.03 25,50 25,50 25,50 25,50 252,60

5 Землеустройство и кадастры 21.03.02 25,50 25,50 25,50 25,50 252,60

6 Агрономия 35.03.04 25,50 25,50 25,50 25,50 252,60

7 Садоводство 35.03.05 25,50 25,50 25,50 25,50 252,60

8 Ландшафтная архитектура 35.03.10 25,50 25,50 25,50 25,50 252,60

9 Ветеринарно-санитарная экспертиза 36.03.01 25,50 25,50 25,50 25,50 252,60

10 Продукты питания животного происхождения 19.03.03 25,50 25,50 25,50 25,50 252,60

11
Технология производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции
35.03.07 25,50 25,50 25,50 25,50 252,60

12 Зоотехния 36.03.02 25,50 25,50 25,50 25,50 252,60

13 Технологические машины и оборудование 15.03.02 25,50 25,50 25,50 25,50 252,60

14 Техносферная безопасность 20.03.01 25,50 25,50 25,50 25,50 252,60

15 Агроинженерия 35.03.06 25,50 25,50 25,50 25,50 252,60

16 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 23.03.03 25,50 25,50 25,50 25,50 252,60

1 Экономика 38.06.01 25,50 25,50 201,60

2 Биологические науки 06.06.01 25,50 25,50 25,50 25,50 252,60

3 Машиностроение 15.06.01 25,50 25,50 25,50 25,50 252,60

4 Промышленная экология и биотехнология 19.06.01 25,50 25,50 25,50 25,50 252,60

5 Сельское хозяйство 35.06.01 25,50 25,50 25,50 25,50 252,60

6

Технологии, средства механизации и энергетическое оборудование 

в сельском, лесном и рыбном хозяйстве 35.06.04
25,50 25,50 201,60

7 Ветеринария и зоотехния 36.06.01 25,50 25,50 201,60

Ректор________________________ О.Г. Лоретц

Проректор по учебной и воспитательной работе _____________________ О.П. Неверова

Главный бухгалтер  ______________________ Е.М. Кот

4г10мес

5

(программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре)

4

4

5

5

5

5

4

5

5

5

4г10мес

4г10мес

4г10мес

4г10мес

5

4г10мес

4г10мес

5

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования

(программ подготовки специалистов среднего звена)

5

5

5

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования

(программ бакалавриата) 

4 курс, тыс.руб. 5 курс, тыс.руб.

Стоимость обучения по специальностям и направлениям подготовки основных профессиональных образовательных программ  заочной формы обучения 

в ФГБОУ ВО Уральский ГАУ на 2022-2023 учебный год (прием 2019 года) 

За весь период 

обучения, 

тыс.руб.

№ 

п/п
Наименование направления подготовки/ специальности

Код 

направления 

подготовки/ 

специальности

Период обучения



Приложение  № 9

к приказу от 30.05.2022 № 238

7 семестр 8 семестр 9 семестр 10 семестр 11 семестр 12 семестр

1 Ветеринария 36.05.01. 33,50 33,50 33,50 33,50 33,50 33,50 398,00

Ректор________________________ О.Г. Лоретц

Проректор по учебной и воспитательной работе _____________________ О.П. Неверова

Главный бухгалтер  ______________________ Е.М. Кот

Стоимость обучения по специальностям и направлениям подготовки основных профессиональных образовательных программ  очно-заочной формы обучения 

в ФГБОУ ВО Уральский ГАУ на 2022-2023 учебный год (прием 2019 года) 

№ 

п/п
Наименование направления подготовки/ специальности

Код 

направления 

подготовки/ 

специальности

Период обучения

4 курс, тыс.руб.

(программ специалитета) 

6

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования

5 курс, тыс.руб. 6 курс, тыс.руб. За весь период 

обучения, 

тыс.руб.



Приложение  № 10

к приказу от 30.05.2022 № 238

9 семестр 10 семестр

1 Ветеринария 36.05.01. 73,50 73,50 714,40

Ректор________________________ О.Г. Лоретц

Проректор по учебной и воспитательной работе _____________________ О.П. Неверова

Главный бухгалтер  ______________________ Е.М. Кот

5

Стоимость обучения по специальностям и направлениям подготовки основных профессиональных образовательных программ  очной формы обучения 

За весь период 

обучения, тыс.руб.
Период обучения

5 курс, тыс.руб.
№ 

п/п
Наименование направления подготовки/ специальности

Код направления 

подготовки/ 

специальности

(программ специалитета) 

в ФГБОУ ВО Уральский ГАУ на 2022-2023 учебный год (прием 2018 года) 

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования



Приложение  № 11

к приказу от 30.05.2022 № 238

9 семестр 10 семестр

1 Профессиональное обучение (по отраслям) 44.03.04 24,25 24,25 235,50

2 Экономика 38.03.01 24,25 24,25 235,50

3 Менеджмент 38.03.02 24,25 24,25 235,50

4 Управление персоналом 38.03.03 24,25 24,25 235,50

5 Землеустройство и кадастры 21.03.02 24,25 24,25 235,50

6 Агрономия 35.03.04 24,25 24,25 235,50

7 Садоводство 35.03.05 24,25 24,25 235,50

8 Ландшафтная архитектура 35.03.10 24,25 24,25 235,50

9 Ветеринарно-санитарная экспертиза 36.03.01 24,25 24,25 235,50

10 Продукты питания животного происхождения 19.03.03 24,25 24,25 235,50

11
Технология производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции
35.03.07 24,25 24,25 235,50

12 Зоотехния 36.03.02 24,25 24,25 235,50

13 Технологические машины и оборудование 15.03.02 24,25 24,25 235,50

14 Техносферная безопасность 20.03.01 24,25 24,25 235,50

15 Агроинженерия 35.03.06 24,25 24,25 235,50

16 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 23.03.03 24,25 24,25 235,50

1 Биологические науки 06.06.01 24,25 24,25 235,50

2 Машиностроение 15.06.01 24,25 24,25 235,50

3 Промышленная экология и биотехнология 19.06.01 24,25 24,25 235,50

4 Сельское хозяйство 35.06.01 24,25 24,25 235,50

Ректор________________________ О.Г. Лоретц

Проректор по учебной и воспитательной работе _____________________ О.П. Неверова

Главный бухгалтер  ______________________ Е.М. Кот

(программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре)

5

5

5

5

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования

(программ бакалавриата) 

5 курс, тыс.руб.

Стоимость обучения по специальностям и направлениям подготовки основных профессиональных образовательных программ  заочной формы обучения 

в ФГБОУ ВО Уральский ГАУ на 2022-2023 учебный год (прием 2018 года) 

За весь период 

обучения, тыс.руб.
№ п/п Наименование направления подготовки/ специальности

Код направления 

подготовки/ 

специальности

Период обучения



Приложение  № 12

к приказу от 30.05.2022 № 238

9 семестр 10 семестр 11 семестр 12 семестр

1 Ветеринария 36.05.01. 32,25 32,25 32,25 32,25 378,30

Ректор________________________ О.Г. Лоретц

Проректор по учебной и воспитательной работе _____________________ О.П. Неверова

Главный бухгалтер  ______________________ Е.М. Кот

6

Стоимость обучения по специальностям и направлениям подготовки основных профессиональных образовательных программ очно-заочной формы обучения  

в ФГБОУ ВО Уральский ГАУ на 2022-2023 учебный год (прием 2018 года) 

№ 

п/п
Наименование направления подготовки/ специальности

Код 

направления 

подготовки/ 

специальности

Период обучения
5 курс, тыс.руб. 6 курс, тыс.руб. За весь период 

обучения, 

тыс.руб.

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования

(программ специалитета) 



Приложение  № 13

к приказу от 30.05.2022 № 238

11 семестр 12 семестр

1 Ветеринария 36.05.01. 36,30 36,30 397,00

Ректор________________________ О.Г. Лоретц

Проректор по учебной и воспитательной работе _____________________ О.П. Неверова

Главный бухгалтер  ______________________ Е.М. Кот

(программ специалитета) 
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Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования

6 курс, тыс.руб. За весь период 

обучения, тыс.руб.

Стоимость обучения по специальностям и направлениям подготовки основных профессиональных образовательных программ очно-заочной формы обучения

в ФГБОУ ВО Уральский ГАУ на 2022-2023 учебный год (прием 2017 года)

№ 

п/п
Наименование направления подготовки/ специальности

Код направления 

подготовки/ 

специальности

Период обучения
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